
NÚMERO 162 

Viernes 22 de agosto de 2025
46791

RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2025, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se conceden los Premios Extraordinarios 
de Bachillerato correspondientes al curso académico 2024/2025. (2025063125)

De conformidad con lo dispuesto en la Resolución de 5 de mayo de 2025, de la Secretaría Ge-
neral de Educación y Formación Profesional, por la que se convocan los Premios Extraordina-
rios de Bachillerato correspondientes al curso 2024/2025 (DOE n.º 95, de 20 de mayo), y de 
acuerdo con la propuesta realizada por el Servicio de Coordinación Educativa, de conformidad 
con la selección efectuada por la Comisión de Valoración,

RESUELVO:

Conceder Premio Extraordinario de Bachillerato a los alumnos que se relacionan en el anexo a 
la presente resolución, por importe de 900 euros para cada uno de ellos (7.200 euros en to-
tal), que será hecho efectivo con cargo al órgano gestor 130020000, posición presupuestaria 
G/222G/48000, fondo CAG0000001, proyecto 20030084 de los Presupuestos Generales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para 2025.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de alzada ante la Consejera de Educación, Ciencia y Formación Profesional, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
tal y como disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime 
procedente.

Mérida, 13 de agosto de 2025.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

PD, Resolución de 6 de noviembre de 2024 
(DOE núm. 217, de 7 de noviembre), 

MARÍA DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 162 

Viernes 22 de agosto de 2025
46792

ANEXO

PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE BACHILLERATO CURSO 2024-2025

Alumno NIF Centro Localidad Importe

Caballero Martínez, David ****907** COL. María Auxiliadora Mérida 900,00 €

Fernández Sanz, Marcos ****740** I.E.S. El Brocense Cáceres 900,00 €

Díaz Montero, Hugo ****852** I.E.S. Enrique Díez-Canedo
Puebla de la 

Calzada
900,00 €

Giménez Cabanillas, Javier ****619**
I.E.S. Maestro Domingo 
Cáceres

Badajoz 900,00 €

Dou Paco, Paloma ****200** COL. Santa María Assumpta Badajoz 900,00 €

Perales Zambrano, Sandra ****862** I.E.S. Fuente Roniel
Fuente del 
Maestre

900,00 €

Fernández de Castro Ra-
mos, Jesús

****083**
I.E.S. Profesor Hernández 
Pacheco

Cáceres 900,00 €

Muñoz Manzano, Cynthia ****977**
I.E.S. Sierra de Santa 
Bárbara

Plasencia 900,00 €

• • •


		2025-08-21T15:17:53+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




